



یادداشت روز

میز وین و تنگ خالی تحریم

شواهد موجود که به نمونه‌هایی از آن اشاره می‌کنیم، حکایت از آن دارند که داستان آمریکا و تحریم‌های ضد ایرانی و تهدیدهای هرازچندگاه آمریکا،به ماجرای طبل تونالی شبیه‌شده که برچمان «لاف‌گراف» و سخنج‌خلاف،است. در جدیدترین نمونه، نشریه «نیویورک» - ۲۷ دسامبر ۲۰۲۱(۶ دی ۱۴۰۰) در گزارشی به قلم «رابین رایت» از قول یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا نوشت: «تحریم‌های علیه ایران فرسوده‌شده‌اند، بدون آنکه نتایج مدنظر آمریکا را محقق کرده باشند.»

هیستین پیگاکه تحلیلی «مردن‌دیپلماتسی» - ۱۲ دی ۱۴۰۰ - در گزارشی نوشت: «سخت‌گیران آمریکا درباره ایران منسوخ شده و تاریخ مصرف آن گذشته‌است.» در ادامه این گزارش آمده است: «امریکا غیرمتحد و درگیر تفرقه نمی‌تواند برای طولانی‌مدت یک سیاست خارجی ثابت را دنبال کند که هم موافقان و هم مخالفان، او‌سیستگنند و خارج از این کشور نتوانند آن را بپذیرند و به آن احترام بگذارند…کسری بودجه آمریکا و بدهی ملی این کشور از سقف عبور کرده است. تورم در آمریکا بالاتر از هر مقطعی در قرن قبل بوده و اعتماد عمومی به نهادهای دولتی همچنان پایین است.» در حال حاضر ستانورهای آمریکا، رئیس‌جمهور این کشور را به اھمال و آسان گیری در اعمال تحریم‌ها متهم می‌کنند؛این در حالی است که بایدن همانند ترامپ و اوباما پوش و کلبشوند -وبشدند به‌دنبال اعمال تحریم‌ها در بالاترین سطح است. اما مسئله انجاست که نظام اعمال تحریم‌ها این اجازه را به واشنگتن نمی‌دهد. این یعنی کاهش اثر تحریم یک واقعیت بدهی و محصول نفت ذاتی تحریم است.

به همین خاطر بود که در سال ۱۳۹۸، حدود یک سال پس از خروج واشنگتن از برجام، آمریکا مطالعه برای بازرگانی تحریم‌ها را با عنوان پروژه «قوم دادن به سربلاک تحریم» (Tempering Sanctions Weapons) آغاز کرد. این‌شکده، «کر آمینت نیون امریکایی»(CNAS) مشتمل از صاحب‌نظران

خبره حوزه تحریم‌های عمده و دکورات و جمهوری خواه سپرد. آمریکا تمام توان اقتصادی، سیاسی، دیپلماتیک، نظامی، اطلاعاتی خود را به کار بست و به خیال خام دکورات‌ها و جمهوری خواهان و ترویجکای اروپا و حکام مرتجع در منطقه، قرار بود به‌واسطه تحریم‌ها، صادرات نفت ایران به صفر برسد و صادرات غیرنفتی نیز تعطیل شده و تعاملات بانکی و مالی نیز قفل شده و کشور فلج به‌شود. اما هیچوقت چنین اتفاقی رخ نداد. در نهایت آمریکا بر مانده باز بود که هزینه مذاکرات «پارگتس و دانست» را بدتر از ترس و در حالتی تحقیر آمیز خارج از اتاق مذاکره آمریکا ۴+۱ به انتظار نشست. بر اساس گزارش‌های رسمی منتشرشده، متوسط ماهانه صادرات غیرنفتی در دولت سیزدهم ۱۶ درصد بیشتر از متوسط ماهانه در چهار ماه آخر دولت قبل و ۲۵ درصد بیشتر از میانگین هشت سال عمکرد دولت روحانی است.

همچنین براساس گزارش بانک مرکزی در ۹ ماه ۹ سال ۱۴۰۰ (از فروردین تا آخر ۴۰)، ۴ میلیارد دلار به بازار عرضه شده و این در حالی است که در طول سال ۱۳۹۹ این رقم در مجموع ۳ میلیارد و ۵۰۰میلیون دلار بوده‌است. همچنین گزارش‌های مرکز آمار حکایت از آن دارد که رشد نرخ تورم ماهانه در ماه‌های اخیر سیر نزولی داشته است.

افزایش صادرات روزانه نفت و میعانات گازی، دسترسی به بخشی از منابع ارزی در کشورهای خارجی، خوبت ایران در پیمان اقتصادی شانگهای، واردات حدود ۱۵۰ میلیون زد واکسن کرونا به کشور، امضا و اجرای قرارداد سوپا گاز ایران، میانگین کمشتان، ایران و آذربایجان، افزایش ارتباطات اقتصادی با سایر کشورهای عمیاتی بی‌طرف حوزه افریقا -شلمجه- و بیرون روزه خط آن اسلام‌آباد- تهران- استانبول - و تنها بخشی از اقدامات ایران در ماه‌های اخیر است. این در حالی است که در این مدت، هیچ تغییری در راستای کاهش تحریم‌ها ایجاد نشده بود.

واقعیت این استت که تحریم‌های ضدایرانی مثل یومرتگ عمل کرده و آمریکا را دچار خسارن و خسارت کرده است. در همین خاطر «رئیس‌مانلی» نماندشده وزیر امور آمریکا در بیان، «مرداد ۱۴۰۰ - در مجموع بازگشت امراس‌ان‌بی‌سی اعتراف کرد: «کارزار فشار حداکثری علیه ایران به طرز بدنی شکست خورد و به نفع آمریکا هم آسیب زد.»

پیش از آن نیز رهبران ایالتی حزب دکورات در نامه‌ای به «جو بایدن»

تأکید کردند: «برداشتن تحریم‌هایی که مستقیماً علیه ایران وضع شده، باید به‌عنوان تلاشی برای احیای اعتبار آمریکا در نظر گرفته شود.»

اما اینجا یک سؤال در ذهن ایجاد می‌شود و آن اینکه، وقتی تحریم‌های آمریکا فرسوده و منسوخ ششده، آیا منظورمان این است که تحریم‌های آمریکا علیه ملت ایران هیچ تأثیری در امور کشور ندارد؟ پاسخ منفی است؛ اقدام آمریکا در تحریم مردم ایران، چندانجاکنارکند و غیرقانونی و غیرانسانی است و این اقدام بر کشور تأثیر دارد. اما به گفته کارشناسان صاحب‌نظران، تحریم‌ها در بیشترین حالت حداکثر ۲۰ تا ۳۰ درصد تأثیر گذار است.

حالا یک سؤال دیگر ذهن را درگیر می‌کند و آن اینکه؛اگر حکایت آمریکا و تحریم‌های ضدایرانی، همان حکایت مردم از آن است، پس مذاکرات نیز حول تحریم‌ها چرا انجام می‌دهود؟ و چرا ما در لاف نوا کلن تحریم‌ها هستیم؟ در پاسخ باید گفت که آمریکا از تحریم‌ها به‌عنوان ابزاری نامشروع و جهت سلطه‌گری، غارت و زورگویی علیه دیگر کشورها و ملت‌ها استفاده می‌کند. هر چند که تحریم، فرسوده و مستهلک شده‌ است، اما ما به‌دلیل آنکه با اسباب اسان این اقدام را غیرمشروع و غیرقانونی می‌دانیم، از «اهدای» به‌عنوان یک روش برای گرفتن آن بهره می‌بریم.

اما قطعاً مذاکره فقط یکی از راه‌حلاست و در حد خود نمی‌تواند نتایجی داشته باشد و نباید همه تحریم‌ها را در سبد مذاکره گذاشته شود. چرا که آمریکا به سبب آلودگی و اعتیاد به ابزار تحریم، حاضر نیستست این ابزار غیرقانونی و غیرانسانی را کنار بگذارد.

به همین خاطر استت که مقامات ارشد دولت سیزدهم در روزدکی هوشمندانه و دقیق به تفکات گذراند که معیشت و رفاه مردم را در این مذاکره گره نمی‌زنیم. در همین رابطه جندی پیش آقای عبداللھپان، وزیر معترم امور خارجه گفت «حقیقت پایدار اقتصادی را بدون نگاه به مذاکرات نمی‌بینیم. این روزها تحریم، در واقعیت صرفاً یکی از پوشش‌های کلان‌ترقن تحریم است و برای تکمیل آن باید راه‌حل‌هایی داشته باشیم که اهرم تحریم را برای همیشه از دست دشمن خارج کنیم و آن چیزی نیست جز رویکرد «ختنی‌سازی تحریم».

برای نمونه، وقتی کشور قرار بود با تحریم بنزین مواجه ششود، ما می‌توانستیم تحریم راه را می‌کنیم. هم می‌توانستیم مذاکره کنیم تا این تحریم لغت نششود و هم می‌توانستیم از تحریم‌های مسیری‌های مختلف با دور دادن یکدی دیگر از منطقه‌ها، و البته منابع طبیعی عمروت آزاد، ماجراجی که در نهایت با جانشینان ملیتی که متجرب شریاری و همکاران وی منجر به خودکفایی کشور در این زمینه شد و دشمن را چنان مصیبتی و خشمگین کرد که پاسخ این دانشمنن بزرگ و مخلص را با ثرور دادند.

وقتی وزارت معیون فرسوده شد،اند این تحریم را در کنار رویکرد خنثی‌سازی تحریم و نتایج آن می‌گذاریم و همکاران ما در نیز مدنظر قرار می‌دهیم، راز و رمز بیانات حکیمانه رهبر معظم انقلاب در سخنرانی نوروزی ۱۴۰۰ آشکار می‌شود: «وقتی به فرمودند: «توصیه مؤکد ما به مسئولان عزیز کشور است- که به مسئولانی که این سر کار هستند، چه آنهایی که بعداً خواهند آمد- این است که مسئله اقتصاد کشور را به رف غم‌گیر نبرند. نتشوند اقتصاد کشور را معطل و در سله در انتظار تصمیم‌گیری دیگران قرار ندهند که اگر آری تحریم برداشته شود ما این کار را می‌کنیم. آن کار را می‌کنیم. فرض کنید تحریم باقی خواهد ماند؛ اقتصاد کشور را براساس ماندن تحریم برنامهریزی کنید و ای نمود برنامهریزی کرد.»

ایشان همچنین - ۶ شهریور ۱۴۰۰ - در نخستین دیدار رئیس‌جمهور و هیئت دولت سیزدهم فرمودند: «حل مشکلات اقتصادی را موقوف به رفع تحریم‌ها نکنید؛ رفع تحریم‌ها و اختیار ما و شما نیست، در اختیار دیگران است. برنامهریزی برای رفع مشکلات را با فرض وجود تحریم انجام دهید و برنامهریزی کنید که آن‌شده‌اند بتوانان این کار را پیش برد. اینها با پشت و تدبیر خود ششما و با کار جهادی خود شما بایستی ان‌شاء‌الله حل بشود، و حل هم خواهد شد.»

در حال حاضر دستشان مقامات ایرانی یکای و اروپایی بیشتر از هر زمان دیگری در قبال ایران و مقاومتش در برابر کارزار شکست خورده تحریم، خالی است. از این رو به نظر می‌آید که تأکتیک‌هایسی همچون تهدید به بی‌اتر شدن و برجام برای فشار بر ایران از دید مکاره و نیز استفاده‌ی به منظور امتیازگیری بیشتر و انداختن توب در زمین ایران روی آورده‌اند. اما پیش‌بینی می‌مذاکره‌کننده دولت سیزدهم در این بزنگاه هوشمندانه عمل کرده‌است. لاف‌زنی‌ها مقامات ایرانی مرتجع‌ها «ملک‌طغایان‌ها خودمان» داشتند. اما آنچه آشکار و عیان است اینکه روزروبه‌روز «صدای طبل تونالی امریکایی لاف‌زن» بیش از پیش به گوش خواهد رسید.

مسعود اکبری

گزارش خبری تحلیلی کیهان

کم‌اثر شدن تحریم‌ها راز ضرب‌الاجل‌های پی‌درپی غرب

سرویس سیاسی –

طرف‌های غربی برجام به دلیل دلیلهای اقتصادی و هسته‌ای ایران، شکست کارزار فشار حداکثری علیه ایران و کم اثر شدن تحریم‌ها با هدف فشار به ایران به تعیین ضرب‌الاجل‌های پی‌درپی روی آورده است.

روزی ۷۰۱ از هشتمین دور جدید مذاکرات وین، طرف غربی با رویکرد غیرسازنده و با هدف فشار به ایران به تکرار تعیین ضرب‌الاجل‌های ساختگی و مصنوعی روی آورده است. به باور کارشناسان و تحلیلگران سیاسی، خروجی آنچنان‌باعت شده تا آمریکا و اروپا به طرح بیرونزدن این است بی‌درسی روی بیرونزدن این است که طرف‌های غربی به این تحلیل رسیده‌اند که هرچه زمان بگذرد از یکسو پویشالی بودن تهدیدات و کم اثر بودن تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران بیش از گذشته عیان می‌شود و از سوی دیگر، ایران به پیشرفت‌های بیشتری در حوزه فناوری هسته‌ای دست پیدا می‌کند.

طی سال‌های گذشته بسیاری از رسانه‌ها، اندیشکده‌ها و مقامات آمریکایی به شکست فشار حداکثری علیه ایران اتراف و تأکید کرده‌اند که آمریکا هرچه در چننه داشته خرج کرده و اسبابا بر سر نهادهای در قبال جمهوری اسلامی ایران درازد.

با این‌حال، نظام سلطه به سرکردگی آمریکا و همپالگان اروپایی و هم‌راهی لای می‌هیوسین در تلاش‌اند در شرایطی که طرف‌های برجام به حصول توافق ظرف چند هفته آینده خوش‌بین‌شوند با تمرکز بر شرکتهای روانی و تبلیغی، ایران را متغلق و وادار به سازش کنند.

دلیل تعیین ضرب‌الاجل‌های ساختگی

تعیین ضرب‌الاجل‌های مکرر و

مطرح گزراهایی مانند «زمان» و «در حال پایان یافتن است» و «جهت درباره چند هفته اهنه نه چند ماهه» و «در حالی است که (اولاً) آمریکا‌ها همچنان حسن نیت و اراده جدی خود را نشان داده‌اند و (ثانیاً) هنوز موضوعات و مطالبات اصلی و اصولی جمهوری اسلامی مانند لغو همه تحریم‌ها، راستی‌آزمایی مؤثر و ارانه تضمین از طرف مقابل به‌طور دقیق و شفاف

و پروژه‌های همکاری منطقه‌ای مانند توسعه روابط ایران، پاکستان و ترکیه

(و …) اشاره کرد.

بر اساس گزارش‌های منتشرشده، در ادامه تا اذر ۱۴۰۰، ارزش صادرات غیرنفتی ایران در مجموع به ۲۰ میلیارد و ۷۲۶ میلیون دلار رسیده که معادل متوسط ماهانه چهار میلیارد و ۱۵۲ میلیون دلار در طول سال ۱۴۰۰ که ماه‌های پایانی دولت دوازدهم بود، ارزش صادرات غیرنفتی کشور ۱۴ میلیارد و ۳۳۸ میلیون دلار بود که متوسط ماهانه آن سه میلیارد

رئیس‌ی گفتف که چه سوءمدیریتی را از دولت سابق تحویل گرفته است

رئیس‌ی دولت را با بود ۵۸ درصد نقدینگی ۷ برابر کرده که بمدت تورم‌زااست، تحویل گرفت اما به مردم نگفت که در اقتصادی را از دولت قبل تحویل گرفته است. سید شمس‌الدین حسینی نماینده مجلس و وزیر اسبق اقتصاد، در گفت‌وگو با روزنامه ایران و درباره اینکه آقای رئیسی چه اقتصادی را از دولت سابق تحویل گرفت، اظهار داشت:

دولت سیزدهم در شرایط بسیار سختی روی کار آمد و واضح‌ترین تصویر همین افزایش قیمت‌هاست که به شکلی تکران کننده نگاه مردم را به خود جلب کرده است زیرا ما در چند سال گذشته تورم‌های بسیار بالایی را تجربه کردیم. دولت سیزدهم وقتی امور را در دست گرفت، تورم ۵۸ درصد بود و با توجه به اینکه تورم دو بختن خدمت و کالاست که در مجموع ۷۰ تا ۷۵ درصد بود و البته آن بخشی که زندگی مردم به‌ویژه طبقات متوسط و پایین را بیشتر درگیر کرد فراد بود. مردم به به خوراکی‌ها و آسایشی‌های و در مجموع غذا به میزان ۷۲ درصد بود.

اگر در خصوص تورم بیشتر پیش‌بینی کنیم، اکثریت نمایندگان پارلمان دوازدهم معتقد بودند علت اصلی تورم نقدینگی است. براساس اعلام رسمی بانک مرکزی به‌ویژه در ۲ سال اخیر رشد نقدینگی بالا بوده تا جایی که در همین نوزده ماهه منتهی بهبه مرداد ۱۴۰۰ رشد نقدینگی ۴۰ درصد بوده و این عدد بسیار بالایی است. اما یک عامل دیگر رشد پولی است که بالغ بر ۴۲ درصد بود و اینکه رشد پولی بیشتر از رشد نقدینگی است که به افزایش پولی بودن رشد ضرب فزاینده است که در ۷/۸ به ۷/۶ درصد رسیده است. از باب تاریخی یادآوری می‌کنم، در سال ۱۴۰۰ دولت غیرنفتی می‌گفت، نقدینگی را افزایش می‌دهیم؛ در گفتند رشد نقدینگی ناشی از افزایش ضرب فزاینده است نه افزایش پولی است. این در منطق کاملاً غلط بود و تجربه نشان داده این در اقتصاد ایران زیاد تکرار شده ولی در مورد کالاها این منطق را بپذیریم، نه تنها رشد نقدینگی بالاتر از همیشه بود بلکه این رشد بسیار فراتر به هست.

وی می‌افزاید: دولت برای تأمین مالی با دو مشکل روبه‌رو است؛ اول اینکه دولت قبیل پیشین از صدور اسناد خزانه که مجوز فروش آن را داشته، استفاده کرده و دوم اینکه شرایط بسیار آساز سرمایه‌های تأمین مالی از این محل را نداشته. بازار سرمایه ما به میزان قابل توجهی سرمایه اجتماعی‌اش را از دست داده است؛ بازار مالی مبتنی بر اعتماد هستند و وقتی عنصر اعتماد از اینها گرفته می‌شود، بازارها خیلی شکننده می‌شوند.

به این موارد باید موضوع دیگری را اضافه کرد که طی سال‌های گذشته به آن پرداخته نشده و از نکاتی است که اتفاقا برخی از اقتصاددان‌ها قبیلا به آن توجه نداشتند و حتی زمانی فریب‌چینی کاهش پیدا کرده بود دولت می‌کردند که سید خاتواو اثری نداشته است. رشد دولت سال جدید به‌خصوصی از عددی حدود ۲۶ درصد به ۴۱ درصد رسیده است. در واقع متغیر تورم افزایش یافته، رشد بسیاری بالا رفته، سرمایه اجتماعی از بازار سرمایه رخت برسته، توزیع درآمد نرابطه‌ی مردم به‌همراه گسترش کم، کانداده تورم است. این تصویری از اقتصاد ۱۴۰۰ است که دولت سیزدهم آن را تحویل گرفته است.

سال گذشته براساس برآوردهی که خود دولت داشت، گفت: ۸ میلیارد دلار برای تأمین بود و برای کالاهای اساسی از ۲۴۰۰ تیار داره؛ دولت در ۶ ماهه اول سال تا نیمه این‌ماه نه تنها ۸ میلیارد دلار بلکه بالغ بر ۱۰٫۵ میلیارد دلار خر کرده است. جالب این است که دولت سیزدهم از این باب نیز دچار گرفتاری است؛ یعنی به میزبان قابل توجهی از برای این کالاهای اساسی و ناه تخصیص پیدا کرده که البته این رقم چندان از واکسن کرونا است؛ لکن وقتی نگاه می‌کنید از یک طرف در بخش واگذاری دارایی سرمایه‌های چسوبی می‌جبارا، ز ۲۴۰۰ به تراز گذشته شده است. دولت تحقق پیدا نکرد و از طرف دیگر چرخ پولی تفرقه کم‌رکی درست نشده، درآمد‌ها گسترش پیدا کرده و این صورتی است که قیمت این کالاهای باسار کالاها بیشتر افزایش پیدا کرده است؛ در نتیجه دولت با کسری بودجه مواجه است.

زو رساخت تحریم‌ها که

پشت‌پای ضرب‌الاصحاطلیان است!

رئیس‌شورای مرکزی حزب کارگزاران گفت: بعضی‌ها تحریم را تحریم کرده‌اند و می‌کنند؛ وضع کشور را هم می‌بینید.

محسن هاشمی که در مراسم پنجمین سالگرد درگذشت مرحوم هاشمی رفسنجیانی سخن می‌گفت، ضمن تفکیک میان حکایتان اعتدال و افراط در کشور و معرفی مرحوم هاشمی به‌عنوان نماد اعتدال گفت: ایشان هم از شخصیت‌هایی است که مورد تهاجم افراط قرار گرفته. در هر صورت ایشان مورد تهاجم افراطی‌ها قرار گرفت و منافسان با شخصیت‌های زیادی در کشور ما چنین برخوردی شده است. رئیس‌سابق شورای رهبر تهران گفت: راهی جز اعتدال نداریم. افراط در اقتصاد باعث خصولتی شدن بخش زیادی از اقتصاد کشور ما شده و با افراط در فرهنگ باعث شده تحریم‌ها مأمور‌ها شده و باعث افراط در سیاست خارجی باعث شده بعضی‌ها در محارم این عدم‌نعمت می‌دانند و وضع کشور را می‌بینید. طبیعی است که در مقابل افراط میانه‌روی است و اگر نخواهیم انقلاب را حفظ کنیم باید به بازگشت به اعتدال

و ۵۸۵ میلیون دلار می‌شود. بر این اساس، متوسط ماهانه صادرات غیرنفتی در دولت جدید ۱۶ درصد بیشتر از متوسط ماهانه در چهار ماه آخر دولت قبل است. متوسط ماهانه صادرات غیرنفتی کشور در هشت سال دولت‌های یازدهم و دوازدهم سه میلیارد و ۸۲ میلیون دلار بوده است. به‌عبارت‌دیگسر، در پنج ماه نخست فعالیت دولت سیزدهم شاهد رشد ۲۵ درصدی متوسط ماهانه صادرات غیرنفتی نسبت به میانگین هشت سال عملکرد دولت روحانی هستیم.

همچنین براساس گزارش‌ش رئیس‌کل بانک مرکزی در ۹ ماه ۹ سال ۱۴۰۰ (از فروردین تا اذر ۴۰) ۴ میلیارد دلار به بازار عرضه شده و این در حالی است که در طول سال ۱۳۹۹ این رقم در مجموع ۳ میلیارد و ۵۰۰میلیون دلار بوده‌است. همچنین بر اساس گزارش‌های مرکز آمار ایران در مورد نرخ تورم این ماه گزارش‌ی ارائه و اعلام کرد که رشد نرخ تورم ماهانه در ماه‌های اخیر با اندک سیر نزولی ۱٫۷ درصد کاهش پیدا می‌کند.

حالا سوآلی که مطرح می‌شود این است که وقتی اثرگذاری تحریم‌ها هم در آمریکا علیه ایران به حداقل رسیده است چرا بایستی این تحت تأثیر ضرب‌الاجل‌های مصنوعی طرف‌های غربی قرار بگیرد؟

نمونه‌هایی از کم اثر شدن تحریم‌ها

به‌عنوان یکی از نمونه‌های روشن «کم‌اثر شدن تحریم‌ها» می‌توان به وضعیت فروش نفت ایران اشاره کرد.

بنابر گزارش‌های منتشره وضعیت فروش نفت ایران به حداقل کنونی به‌طور چشمگیری افزایش یافته و میزبان فروش نفت ایران از دوران اوج تحریم‌های آمریکا هم بسیار فراتر رفته است.

در نمونه‌های دیگری می‌توان به گشایش‌های ارزی، آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران، برداخت کامل بدهی عراق به ایران بابت واردات گاز از کشوران، احیای برخی مرحله عملیاتی سوپا گاز ایران کمشتان- ایران - جمهوری آذربایجان، توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی ایران با سایر کشورها (ضخوت ایران در شانگهای

جاری پیشرفت مختصری داشتیم و شاهدانمان این پیشرفت مختصر بودایم- مطرح می‌طسی این هفته و روزهای پیش رو بر مبنای آن به حل مسألهای فانی‌مانده بپردازیم.» وی درین‌ج‌حال با هشدار نسبت به اینکه «مان قطعاً در حال پایان است» گفت: «اگر بسزودی درباره بازگشت متقابل به تعهدات به تفاهم نرسیم، گام‌های سریع هسته‌ای ایران، منافع مرتبط با منکترش سلاح‌های خود و احقاق حقوق ملت ایران رضی نمی‌شود.

و ناچار خواهیم شد راهی متفاوت را در

پیش بگیریم.»

براین اساس، متوسط ماهانه صادرات غیرنفتی در دولت جدید ۱۶ درصد بیشتر از متوسط ماهانه در چهار ماه آخر دولت قبل است. متوسط ماهانه صادرات غیرنفتی کشور در هشت سال دولت‌های یازدهم و دوازدهم سه میلیارد و ۸۲ میلیون دلار بوده است. به‌عبارت‌دیگسر، در پنج ماه نخست فعالیت دولت سیزدهم شاهد رشد ۲۵ درصدی متوسط ماهانه صادرات غیرنفتی نسبت به میانگین هشت سال عملکرد دولت روحانی هستیم.

رئیس‌کل بانک مرکزی در ۹ ماه ۹ سال ۱۴۰۰ (از فروردین تا اذر ۴۰) ۴ میلیارد دلار به بازار عرضه شده و این در حالی است که در طول سال ۱۳۹۹ این رقم در مجموع ۳ میلیارد و ۵۰۰میلیون دلار بوده‌است. همچنین بر اساس گزارش‌های مرکز آمار ایران در مورد نرخ تورم این ماه گزارش‌ی ارائه و اعلام کرد که رشد نرخ تورم ماهانه در ماه‌های اخیر با اندک سیر نزولی ۱٫۷ درصد کاهش پیدا می‌کند.

حالا سوآلی که مطرح می‌شود این است که وقتی اثرگذاری تحریم‌ها هم در آمریکا علیه ایران به حداقل رسیده است چرا بایستی این تحت تأثیر ضرب‌الاجل‌های مصنوعی طرف‌های غربی قرار بگیرد؟

حالا سوآلی که مطرح می‌شود این است که وقتی اثرگذاری تحریم‌ها هم در آمریکا علیه ایران به حداقل رسیده است چرا بایستی این تحت تأثیر ضرب‌الاجل‌های مصنوعی طرف‌های غربی قرار بگیرد؟

حالا سوآلی که مطرح می‌شود این است که وقتی اثرگذاری تحریم‌ها هم در آمریکا علیه ایران به حداقل رسیده است چرا بایستی این تحت تأثیر ضرب‌الاجل‌های مصنوعی طرف‌های غربی قرار بگیرد؟

حالا سوآلی که مطرح می‌شود این است که وقتی اثرگذاری تحریم‌ها هم در آمریکا علیه ایران به حداقل رسیده است چرا بایستی این تحت تأثیر ضرب‌الاجل‌های مصنوعی طرف‌های غربی قرار بگیرد؟

حالا سوآلی که مطرح می‌شود این است که وقتی اثرگذاری تحریم‌ها هم در آمریکا علیه ایران به حداقل رسیده است چرا بایستی این تحت تأثیر ضرب‌الاجل‌های مصنوعی طرف‌های غربی قرار بگیرد؟

حالا سوآلی که مطرح می‌شود این است که وقتی اثرگذاری تحریم‌ها هم در آمریکا علیه ایران به حداقل رسیده است چرا بایستی این تحت تأثیر ضرب‌الاجل‌های مصنوعی طرف‌های غربی قرار بگیرد؟

اخبار کشور

گفت و شنود



بریم ددرا!

گفت: مایک پمپئو وزیر خارجه سابق آمریکا طی نامه‌ای به بایدن از او خواسته‌است تهدید ایران به انتقام خون سردار سلیمانی را جدی بگیرد و سطح و میزان محافظت از او و ترامپ را افزایش دهد.

گفتم: افزایش تعداد محافظان پمپئو و ترامپ خواسته‌است ایران نیز هست!

گفتم: برای اینکه به قول سردار قآنی فرمانده سپاه قدس، انتقام از این جرم‌نامه‌های فساد را از درون خانه‌های خودشان و از طریق افراد کنار دست خودشان انجام می‌دهیم.

گفت: حیوانکی‌ها حالا دیگر باید از سایه خودشان هم وحشت داشته باشند. لازم نیست قاتل آنها از ایران رفته باشد. همه نیروهای مقاومت که در

تمامی نقاط حضور دارند می‌توانند مجری این مأموریت الهی باشند. گفتم: یازک یک‌دفعه متوجه شد که ملک‌الموت به سراغش آمده، برای اینکه رد مگ شیشه شیر کودکی را به دهن گذاشت که بی‌نی طفل شیرخوار است! و ملک‌الموت گفت: شیر تو بخور میخوام بی‌گناه ددرا!

باقری: کره جنوبی موظف به آزادسازی دارایی‌های ایران است

معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار همتای کره‌ای تأکید کرد که فشارغ از نتایج گفت‌وگوها در وین، دولت کره جنوبی موظف به آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران است

آناندا پریسوک، وزیر خارجه آلمان هم روز چهارشنبه در نشست خبری مشترکی با اتنوی بلینکن وزیر خارجه آمریکا با تأکید بر اینکه «دو کشور دارای موضوع مشترکی در مورد وارد و برجام هستند» مدعی شد که فرصت زیادی بر احیای توافق هسته‌ای باقی نمانده است!

گفتنی است که در توییتکای اروپا (انگلیسی- فرانسه و آلمان) هفته گذشته هم طی پیامی‌ای در راستای برجسته‌سازی کیدلوازه «محدودیت زمانی» گفته بودند که خواهان تعیین ضرب‌الاجل مصنوعی «نیستند ولی برای توافق چند هفته زمان باقی مانده وین گفت: «در گفت‌وگوهای اول هفته جاری پیشرفت مختصری داشتیم و شاهدانمان این پیشرفت مختصر بودایم- مطرح می‌طسی این هفته و روزهای پیش رو بر مبنای آن به حل مسألهای فانی‌مانده بپردازیم.» وی درین‌ج‌حال با هشدار نسبت به اینکه «مان قطعاً در حال پایان است» گفت: «اگر بسزودی درباره بازگشت متقابل به تعهدات به تفاهم نرسیم، گام‌های سریع هسته‌ای ایران، منافع مرتبط با منکترش سلاح‌های خود و احقاق حقوق ملت ایران رضی نمی‌شود.

و ناچار خواهیم شد راهی متفاوت را در

اطلاعیه سپاه درباره صدای انفجار شنیده شده در حومه کرج

شلیک یک راکت در تمرین آموزشی و به‌صورت مدیریت شده در یکی از مقرهای سپاه ویژه است که موجب برخی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ها در فضای مجازی شده است.

در پی شنیده شدن صدای شدید در حومه کرج و به‌عنوان سبب نگرانی مردم از وقوع حادثه‌ای، امام حسن مجتبی(ع) استان البرز در اطلاعیه‌ای اعلام کرد، صدای شنیده شده شده در حومه کرج ناشی از شلیک یک راکت در تمرین آموزشی بوده است.

شلیک یک راکت در تمرین آموزشی و به‌صورت مدیریت شده در یکی از مقرهای سپاه ویژه است که موجب برخی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ها در فضای مجازی شده است.

در پی شنیده شدن صدای شدید در حومه کرج و به‌عنوان سبب نگرانی مردم از وقوع حادثه‌ای، امام حسن مجتبی(ع) استان البرز در اطلاعیه‌ای اعلام کرد، صدای شنیده شده شده در حومه کرج ناشی از شلیک یک راکت در تمرین آموزشی بوده است.

شلیک یک راکت در تمرین آموزشی و به‌صورت مدیریت شده در یکی از مقرهای سپاه ویژه است که موجب برخی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ها در فضای مجازی شده است.

شلیک یک راکت در تمرین آموزشی و به‌صورت مدیریت شده در یکی از مقرهای سپاه ویژه است که موجب برخی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ها در فضای مجازی شده است.

شلیک یک راکت در تمرین آموزشی و به‌صورت مدیریت شده در یکی از مقرهای سپاه ویژه است که موجب برخی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ها در فضای مجازی شده است.

شلیک یک راکت در تمرین آموزشی و به‌صورت مدیریت شده در یکی از مقرهای سپاه ویژه است که موجب برخی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ها در فضای مجازی شده است.

شلیک یک راکت در تمرین آموزشی و به‌صورت مدیریت شده در یکی از مقرهای سپاه ویژه است که موجب برخی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ها در فضای مجازی شده است.

شلیک یک راکت در تمرین آموزشی و به‌صورت مدیریت شده در یکی از مقرهای سپاه ویژه است که موجب برخی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ها در فضای مجازی شده است.

صفحه ۲

شنبه ۱۸ دی ۱۴۰۰

جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۲۴



کیهان و خوانندگان

۳۱۱۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

* شهید شهید حاج قاسم سلیمانی در بخشی از وصیت‌نامه خود ملت ایران را با لحنی آکنده از عشق و محبت خطاب قرار داده و به آنان وصیت می‌کند: «... برادران و خواهران عزیز ایرانی من، مردم پرافتخار و سربلند که جان من می‌ماند من، هزاران بار بی‌شمار شما باد، کما اینکه شما صدها هزار جان را فدای اسلام و ایران کردید؛ از اصول مراقبت کنید. اصول یعنی ولنی فقیه، خصوصاً این حکیم، مظلوم، وارسته و دین‌دار، معرفت، خامنه‌ای عزیز را عزیز جان خود بدانید. حرمت او را حرمت مقدسات بدانید!»
امیدوارم ملت قدردشاس کشورمان به این توصیه‌گران سنگ آن عزیز شهید عمل نمایند که سعادت دنیا و آخرت ما در گرو نزدیکی ما به مکتب سلیمانی است.

* ولایتمداری اوج قله شخصیت ممتاز شهید حاج قاسم سلیمانی بود. این شهید والا مقام نشان داد که اگر به معنای واقعی ولایتمدار باشیم عزت دنیا و آخرت را خواهیم داشت.

* کشور آمریکا ده‌ها قانون جامع و سخت‌گیرانه درباره فضای مجازی دارد و از امنیت سایبری این کشور (NSA) وظیفه مدیریت اینترنت را برعهده دارد. کشورهای اروپایی با GDPR این طرح خوبی است که روحانی به دنبال آن البته با ملاک‌های خودشان رفته‌اند. وی ولی روزنامه‌های زنجیره‌ای مثل شرق خوانان بله و راهبوند فضای مجازی و فعالیت تورست‌های فرهنگی در کشورند!

* در هیچ کجای دنیا ملت کشور ما این همه آزادی به حساب برای کاربران فضای مجازی وجود ندارد که در این فضا هر کاری بخواهند بکنند و پاسخگو نی‌باشند. مجلس باید به این وضع افسار گسیخته سر و سامان بدهد.

* یکی از مدعیان اصلاحات تئویت کرد که در دولت قبل با ارز ۴۲۰۰ تومانی کاری کردیم که هم فخذ آن و هم ادامه آن برای نظام و مردم ناپایدار بود! یکی از روش‌های اشتکار به خیانت خود و دولت قبل گفتیم که اینها یک دستگاه قضایی با چنین کسانی برخورد قهر آمیز نماید!

* یک طرح خوب در حمایت از ازدواج جوانان همین است که وزارت راه و مسکن اعلام کرده مجردهای بالای ۲۵ سال چنانچه تعهد بدهند تا زمان تحویل خانه اقدام به تشکیل زندگی مشترک خواهند کرد می‌تواند برای مسکن نیت‌ماند کند.

* فرزانده کرامتین بنین به راه شهروندی به جای هر خودرو به راه انداخته بودند. حال استاندارد سابق منمآن مدعی شده این طرح خوبی است که روحانی به دنبال آن بود! اصلاً شما بگو کیله طرح‌های موفق دولت سیزدهم طی ۴ ماه اخیر مثل مهر کرونا و ... طرح دولت قبل بوده ولی این راه هم بگو عرضه انجاش را نداشته است.

* درمادنگی مدعیان اصلاحات به جایی رسیده که در روزنامه آفتاب بزرز آرد کرده‌اند دولت رئیسی باید شکست بخورد تا مردم بگویند کاش روحانی ترفقه بود و زمین بازگشت ایشان به ریسه سعادت کاشی کشور فراهم بشود. یعنی چیزی که مزیت بازگشت وجدان و دانش داشته نسبت به مردم است.

* روزنامه آرمان به جای غدرخواهی از حمایت و همراهی با دولت قبل به عنوان بانی وضع خراب اقتصادی کنونی، به برجسته‌سازی مشکلات اقتصادی جامعه امروزی می‌پردازد و همه مشکلات را بر سر دولت جهادی دکتر رئیسی آوار می‌کند!

* در سالگرد رحلت حضرت آیت‌الله مصباح قرار داریم صفت برجسته‌ای از عز ایشان به عنوان عمر انقلاب سراغ داریم این است که در مسیر تکلیف ملاری و ولایتمداری و اهماهای از هیچ کس و هیچ جریایی نداشت و در ضمن به بهترین شکل در عرض فکر و اندیشه بصیرت می‌آفرید و در فتنه‌ها روشنگری می‌کرد.

* خدا را شکر می‌کنیم که با آغاز نیت‌ماند و اجرای طرح نهفت ملی مسکن دولت جهادی روند رو به کاهش پیدا کرد. ما شاهدیم، این نشانه... با آغاز ساخت و ساز این روند کاهش سرعت بیشتری بگیرد و تمام جوان تازه داماد فاقد مسکن، صاحب‌بنا شوند.

* با توجه به فرصت طلایی کنونی از قوی‌سایه گانه در خواست می‌شود مقوله فرهنگ عمومی و رسیدگی و به‌ضویت ظاهری رعایت هنجارهای دینی و بومی زیرساخت‌های مذهبی و فرهنگی را در دستور کار قرار دهند و کار برای بار همیشه، در همه حوزه‌ها(اعم از ورزش، سینما،